

SUOMEN LOTTAPERINNELIITTO ry

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2023

Tavoitteenamme on edelleen sujuva, taloudellinen ja toiminnan muutoksiin sopeutuva järjestötoiminta.

Tällä hetkellä elämme maanpuolustuksen kannalta valtakunnallisesti merkittävää, tosin myös erittäin haasteellista aikaa. Erilaiset kriisitilanteet uhkaavat kansalaisia, myös liittomme yhdistysten jäseniä erityisesti kokonaisturvallisuuden näkökulmasta. Pyrimme omassa toiminnassamme mahdollisuuksiemme mukaan vastaamaan näihin haasteisiin. Jo vuoden 2021 sääntömuutos enteili vähittäisiä muutoksia liittomme toimintaan. Kasvanut maanpuolustustahto lisäänee myös Lottaperinneliiton toiminnan merkitystä.

Vuosi 2023 käynnistyy innostuneissa merkeissä, kun myös hallituksen sisäiset työryhmät pääsevät ottamaan aktiivisesti vastuuta liiton toiminnasta.

Hallinto ja talous

Toimintavuoden kuluessa hallitus kokoontuu 5 - 6 kertaa. Osassa kokouksia hyödynnetään myös tietoliikenneyhteyksiä. Hallituksen jäsenistä on vuoden 2022 aikana perustettu kolme työryhmää: kuntoutustyöryhmä, markkinointi- ja talousryhmä sekä koulutustyöryhmä. Nämä hallituksen sisäiset työryhmät voivat täydentää joukkoaan asiantuntijoilla. Työryhmät voivat toimia tarvittaessa myös yhdessä, ja ne raportoivat puheenjohtajalle ja tarvittaessa myös pääsihteerille. Työvaliokunta (puheenjohtajisto ja pääsihteerit) kokoontuu tarvittaessa ja sen kokoukset voidaan järjestää myös tietoliikenneyhteyksin tai puhelimitse.

Jäsenyhdistysten puheenjohtajille ja sihteeille lähetetään sähköpostilla jäsentiedote liiton ja lottaperinnetoiminnan ajankohtaisista asioista noin kuusi kertaa vuodessa. Heidän vastuullaan on näitten tietojen jakaminen edelleen omassa yhdistyksessään.

Kunnia- ja henkilöjäsenille sekä entisille puheenjohtajille lähetetään tiedote 2 kertaa vuodessa.

Suomen Lottaperinneliitto ry:n toimintaa rahoitetaan jäsenmaksuilla, toiminta-avustuksilla ja lahjoituksilla, jäsentuotteiden myynnillä sekä Suomen Rauhanturvaaja-liitto ry:n kanssa solmitun palvelusopimuksen perusteella.

Järjestötoiminta

Vuonna 2022 toiminta on vähitellen normalisoitunut ja liitto sekä yhdistykset pystyvät toimimaan ja kokoontumaan vuonna 2023 suurin piirtein suunnitelmiansa mukaan.

Suomen Lottaperinneliitto pyrkii tukemaan jäsenyhdistyksiä toteuttamaan myös digitaalisen median avulla tapahtumia, jotka mahdollistavat sekä lottatietoisuuden että lottaperinnetyön näkyvyyden lisäämisen.

Liitto tukee jäsenyhdistysten aktiivista toimintaa ja pysyvyyttä sekä kannustaa uusien jäsenyhdistysten perustamiseen sellaisilla alueilla, joilla lottaperinneyhdistystä ei vielä ole. Liitto pyrkii mahdollisuuksiensa mukaan niinikään tukemaan perinneyhdistysten jäsenhankintaa mm. uudistamalla sekä liiton fyysistä esitettä että suunnittelemalla +10 -projektissa (jäsenhankintatempaus, jossa kukin jäsenyhdistys tavoittelee 10 %:n lisäystä jäsenkannassaan) toteutettavan, Suomen Lottaperinneliiton verkossa päivittyvän esittelyn.

Liiton puheenjohtaja, pääsihteeri ja hallituksen jäsenet vierailevat edelleen yhdistysten järjestämissä tilaisuuksissa puhujina ja esitelmien pitäjänä.

Lottaperinnetyö tulee seuraavien vuosien aikana muuttumaan entistä voimakkaammin lottien ja pikkulottien kuntoutuksen ja virkistystoiminnan järjestämisestä uuteen vaiheeseen. Liiton hallitus jatkaakin muutokseen tähtäävän strategian valmistelua. Kevään 2023 kuluessa valmistuvan strategian parissa työskentely on tiivistynyt jo syksyllä 2022. Siinä tullaan ottamaan kantaa Lottaperinneliiton tulevaan asemaan yhtenä maanpuolustusjärjestönä mm. Naisten Valmiusliiton (NVL) ja Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) rinnalla, joiden kanssa yhteistyössä tarjotaan jäsenistölle mm. kokonaisturvallisuuteen liittyvää koulutusta. Tämä tulee mahdollistamaan mm. toimimisen kouluttajana sekä kurssin ja harjoituksen johtajana.

Lottien ja pikkulottien kuntoutus

Paikallisessa kuntoutuksessa lotille ja pikkulotille ollaan laituskuntoutuksesta siirtymässä kotiin järjestettävään kuntoutukseen ja avustustoimintaan. Tämä toteutuu yhdessä Lotta Svärd Säätiöltä haettavan tuen turvin. Fyysisen ja henkisen vireyden kurseja jäsenyhdistykset järjestävät mahdollisuuksiensa mukaan entiseen tapaan niinikään Lotta Svärd Säätiön rahoittamana. Säätiö tukee myös yhdistysten järjestämien Lottakerhojen vertaiskuntoutustoimintaa. Lottakerho on noin kerran kuussa kokoontuva iltapäivä lotille ja pikkulotille. Säännöllisesti lähellä kotia kokoontuvien lottakerhojen tärkein tehtävä on lottien ja pikkulottien vertaistuki, sosiaalisten kontaktien varmistaminen ja toimintakyvyn ylläpito.

Liiton kuntoutustyöryhmä on aktiivisesti yhteydessä Lotta Svärd Säätiön kanssa.

Viestintä

Liitto pyrkii profiilin nostoon ja perinneyhdistysten ilmeen yhtenäistämiseen. Liitolla on käytössä v. 2020 laadittu viestintäsuunnitelma. Sen päivittäminen lienee jo nyt ajankohdasta. Erityistä huomiota kohdistetaan liiton ilmeeseen ja houkuttelevuuteen mm. uuden verkkoon saatavan esitteen avulla sekä koti- ja facebook-sivujen pitämällä ajantasaisina. Sähköisille viestimille ja lehdistölle tiedotetaan liiton toiminnasta tarpeen mukaan. Liitto on yksi Vapaussoturi-lehden julkaisijayhteisöistä. Liiton ja yhdistysten tapahtumista toimitetaan ko. lehteen artikkeleita.

Liiton yhteistyökumppanit

Tärkeä yhteistyö Lotta Svärd Säätiön ja Tuusulassa toimivan Lottamuseon kanssa on toiminut erittäin hyvin. Liitto on jäsenenä Naisten Valmiusliitossa ja Tammenlehvän Perinneliitossa. Molemmista järjestöistä liitolla on omat edustajansa. Liitto seuraa myös läheltä Tammenlehvän uusien paikallisten perinneyhdistysten muodostumista ja jäsenyhdistystensä toimintaa niissä.

Liiton jäsenyhdistysten edustajia toimii NVL:n alueneuvottelukunnissa (ANK). Uutena yhteistyökumppanina on ollut syksystä 2021 lähtien Suomen Rauhanturvaajaliitto ry (SRTL), jonka kanssa on solmittu palvelussopimus. Sopimuksen perusteella Suomen Lottaperinneliitto myy sihteeripalveluja SRTL:lle, Puolustusvoimat on yksi liiton ja sen jäsenyhdistysten tärkeimmistä yhteistyökumppaneista. Liitto tekee yhteistyötä myös muiden vapaaehtoista maanpuolustustyötä tekevien järjestöjen kanssa.

Liiton järjestötilaisuudet

Jäsenyhdistysten neuvottelupäivä järjestetään tammikuussa Helsingissä.

Liitto jatkaa verkkosivukoulutuksia jäsenyhdistyksille. Pyritään myös kehittämään jatkokoulutuspaketti jo aiemmin kursseille osallistuneille.

Liittokokous ja lottaperinnekäivä järjestetään lokakuussa 2023 Hämeenlinnassa Hämeenlinnan Seudun Lottaperinneyhdistys ry:n emännöimänä.

Liitto kannustaa jäsenyhdistyksiä toteuttamaan elokuussa lottien töitä demonstroivia tapahtumia esim. ilmavalvontaa, muonitusta tai hevosten hoitoa lottahengessä.

Liitto jatkaa kokonaisturvallisuuskurssien järjestämistä yhdistystensä jäsenille yhdessä MPK:n kanssa ajankohtaisista aiheista.

Yhteistyön kehittäminen paikallisten koulujen, sotilasopetuslaitosten, kansalaisopistojen ja kirjastojen kanssa jatkuu.

Liitto kannustaa jäsenyhdistyksiään kehittämään kummitoimintaa alueensa koulujen ja varuskuntien kanssa.

Yhteinen matka ensisijaisesti Baltiaan keväällä. Kohde täsmentyy vielä erikseen.

PERINTEITÄ KUNNIOITTAEN - TULEVAAN TÄHYTEN!

HALLITUS
